SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

ALEXANDRO DA SILVA LACERDA, Leiloeiro Público, devidamente matriculado na

JUCERJA/RJ sob o nº 103, no exercício de suas atribuições por meio do Contrato nº 01/2019 do

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS - DETRO/RJ, nos termos do artigo

328, da Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997, Resolução 623/16 e Portaria DETRO/PRES n°

1537 de 04 de agosto de 2020, TORNA PÚBLICO o presente Edital de Notificação e Leilão, e FAZ

SABER a todos os proprietários, agentes financeiros, arrendatários, entidades credoras ou aquelas

que tenham se sub-rogados nos direitos de propriedade para retirarem os veículos, abaixo

relacionado, no prazo de 30 (trinta) dias. Os veículos, abaixo relacionados, classificados como

conservados e inservíveis não retirados no prazo supracitado serão, nos termos do art. 328 do

Código de Trânsito Brasileiro bem como a Resolução 623/16, levados a alienação no leilão público

REBDETRO- 07-21 Local: Estrada dos Bandeirantes, 28.137 - Vargem Grande, Rio de Janeiro/RJ.

O leilão ocorrerá na modalidade presencial e online, para veículos classificados como conservados

e inservíveis. Os veículos que forem considerados inservíveis serão leiloados imediatamente após o

encerramento do leilão de veículos conservados. Os veículos que forem considerados inservíveis,

através do laudo pericial, serão vendidos como sucata ferrosa na modalidade de prensa, unicamente

à pessoa jurídica que comprove capacidade técnica para promover a retirada, descontaminação,

esmagamento total, prensagem ou compactação na sua integralidade estrutural e a destinação final,

através dos documentos: Cartão do CNPJ, Contrato Social (JUCERJA), CTF - Cadastro Técnico

Federal, LO - Licença de Operação e Contrato de Terceirização de serviço (caso necessário), que

deverão ser apresentados a Coordenadoria de Controle e Gestão de Leilões na Sede do DETRO,

localizado na Rua Uruguaiana nº 118, Centro, Rio de janeiro/RJ, com 7 (sete) dias antecedentes ao

leilão. O DETRO poderá realizar visita técnica a empresa requerente, para vistoria das condições

técnicas do local. As quantias auferidas com a alienação do veículo serão destinadas ao pagamento

das despesas de leilão, reboque, diárias (de estadia), débitos tributários, multas e outros encargos,

em havendo saldo restante do produto arrecadado, este será disponibilizado ao órgão realizador do

leilão na forma da Lei. Os veículos não arrematados, cancelados e aqueles arrematados e não pagos

nos leilões: REBDETRO 01-20, REBDETRO 02-20, REBDETRO 03-20, REBDETRO 04-20,

REBDETRO 05-20, REBDETRO 06-20, REBDETRO 07-20, REBDETRO 08-20, REBDETRO

09-20, REBDETRO 01-21, REBDETRO 02-21, REBDETRO 03-21, REBDETRO 04-21,

REBDETRO 05-21 e REBDETRO 06-21, devidamente publicados no Diário Oficial do Estado do

Rio de Janeiro e no portal do DETRO, www.detro.rj.gov.br, também serão levados à hasta pública

nesta data. Os veículos encontram-se acautelados no(s) depósito(s) localizados Estrada dos

Bandeirantes, 28.137 - Vargem Grande, Rio de Janeiro/RJ e Rua Doná Elisa, 4001 - Campo

Grande, Rio de Janeiro - RJ. A relação dos veículos abaixo obedecera a seguinte ordem: Nome do

Proprietário e/ou nome do agente financeiro, arrendatário ou com direitos, o veículo, placa, nº

chassi, ano e marca do veículo.

file://///lambda/Arquivos/l%20e%20i%20l%20ã%20o/LEILÕES%20DETRO/2020%20LEILÕES/CONTRATO%20APL/APLDETRO%2004-20/ARQUIVOS/www.detro.rj.gov.br

CONDICOES GERAIS: Para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi expedido o

presente, que será afixado nas dependências do Departamento de Transportes do Estado do Rio de

Janeiro – DETRO e em seus depósitos públicos, ficando os interessados NOTIFICADOS para as

providências aqui contidas. Cientes que o prazo para pagamento dos débitos e retirada do veículo se

estende até o horário de início do Leilão. A retirada do veículo dar-se-á mediante o pagamento dos

débitos do veículo, conforme legislação vigente, diárias,  reboque e encargos. Pagamento dos débitos

deverá ser realizado no Banco Bradesco S/A e para o pagamento de diária e remoção deverá procurar

o atendimento nos pátios mencionados acima. Ficam cientes os interessados de que os débitos de

IPVA (e mora), seguro DPVAT, Taxas de DAD e Licenciamento Anual, correspondente ao ano em

curso (2021) e os seguintes (quando houver), e os DUDAS necessários para transferência de

propriedade, 2ª via de CRV/CRLV, alteração de dados ou característica, averbação ou baixa de

gravame comercial, emplacamento do veículo, troca de categoria ou outros (quando houver a

necessidade, em casos de encargos de veículos com restrição de pequena e média monta, sendo

necessário o Certificado de Segurança Veicular (CSV) serão por conta dos arrematantes. Em caso de

existência de infrações de trânsito aplicadas por integrantes do Sistema Nacional de Trânsito

diferente daquele de registro estadual do veículo, denominadas multas RENAINF, caso não haja

saldo para quitação dos débitos das multas informadas, o arrematante deverá aguardar a

desvinculação por parte do órgão emissor da infração. Cumpre ressaltar que os veículos terão

depreciação no valor da venda por estarem com restrição judiciais.

Ficam cientes os interessados que os veículos levados a leilão possuem restrição judicial e que a

baixa da referida restrição e regularização do veículo perante ao DETRAN/RJ não dependerá do

DETRO/RJ, tendo o arrematante que aguardar a baixa da restrição junto ao Tribunais para prosseguir

com a transferência de propriedade. As outras regras e normas essenciais ao leilão, serão

estabelecidas no catálogo e termo de condições de leilão. Informações complementares sobre as

condições do leilão poderão ser obtidas site: www.detro.rj.gov.br, www.alexandroleiloeiro.com.br,

www.rebocarleiloes.com.br ou telefone (021) 3950- 1760, (021) 99862-9879 nos dias úteis das 10 às

16 horas. DETRO nos dias úteis das 10 às 16 horas. DETRO - Departamento de Transportes do

Estado do Rio de Janeiro - Presidência.

MARCELO ANDRE ROCHA REIS / PAULO ROBERTO DIAS DE FARIAS ; GM/CLASSIC
SPIRIT ; AUTOMOVEL ; AMH4679/RJ ; 9BGSN19X05B165271 ; 2004/2005 ; PRATA ;
842407138

SAMUEL PINTO MARQUES / EMPREITEIRA DE OBRAS I.G. LTDA ; VW/KOMBI ;
CAMIONETA ; CRT9662/RJ ; 9BWZZZ23ZJP022689 ; 1988/1989 ; AMARELA ; 418741026

BB LEASING SA ARRENDAMENTO MERCANTIL / CONCEICAO APARECIDA GAMBA ;
VW/KOMBI LOTACAO ; MICROONIBUS ; EDP0298/PB ; 9BWMF07X09P009178 ; 2008/2009 ;
BRANCA ; 984831878

FABIO SANTOS LIMA ; GM/CORSA CLASSIC ; AUTOMOVEL ; JOZ7133/BA ;
9BGSB19E03B155472 ; 2003/2003 ; BRANCA ; 800232631

ADILSON PRUDENCIA VITAL ; HONDA/C100 BIZ ; MOTONETA ; JZG9104/MT ;
9C2HA07002R001536 ; 2001/2002 ; VERMELHA ; 772780714

PAULO CESAR BARCELOS / OMNI S A FINC INVEST ; GM/KADETT LITE ; AUTOMOVEL ;
KFD5834/RJ ; 9BGKY08GRRC356142 ; 1994/1994 ; PRATA ; 618770488

file://///lambda/Arquivos/l%20e%20i%20l%20ã%20o/LEILÕES%20DETRO/2020%20LEILÕES/CONTRATO%20APL/APLDETRO%2004-20/ARQUIVOS/www.detro.rj.gov.br

FREDERICO PEREIRA NOGUEIRA / HEDY CARLOS PINTO DE AZEVEDO ; GM/VECTRA
MILENIUM ; AUTOMOVEL ; KKS4965/RJ ; 9BGJG19H01B167777 ; 2001/2001 ; PRATA ;
758300557

FRANKLIN CORDOSO DA SILVA / WAGNER GONCALVES FERRAZ ; FIAT/PALIO EX ;
AUTOMOVEL ; KNJ4G86/RJ ; 9BD178296X0895724 ; 1999/1999 ; CINZA ; 721204040

SERGIO DOS SANTOS LOPES / ROMILSON BONIFÁCIO DE AQUINO ; FIAT/UNO MILLE SX
; AUTOMOVEL ; KNR2693/RJ ; 9BD146047T5830409 ; 1996/1997 ; CINZA ; 660863561

LEANDRO DA COSTA MARINS / BV FINANCEIRA SA C F I ; HONDA/CG 150 FAN ESI ;
MOTOCICLETA ; KOB5664/RJ ; 9C2KC1670BR538349 ; 2011/2011 ; PRETA ; 341063908

DANIELE MARTINS DA COSTA / ANA BRUNA FARIAS PECLAT ; FIAT/PALIO EX ;
AUTOMOVEL ; KOD9643/RJ ; 9BD178296W0695146 ; 1998/1998 ; BRANCA ; 701156821

ARMANDO JOSE DALTRO GOMES / BANCO ITAUCARD S / A / TAYANE DE OLIVEIRA
LEOPOLDINO ; CITROEN/JUMPER M33M 23S ; MICROONIBUS ; KOR9916/RJ ;
935ZBXMMBC2089358 ; 2011/2012 ; BRANCA ; 460742663

GRASIELLE GIANNECCHINI / LILIANE DA ROSA ALVES ; VW/POLO SEDAN 1.6 ;
AUTOMOVEL ; KPD4058/RJ ; 9BWDB09NXCP004648 ; 2011/2012 ; PRATA ; 340552468

DANIEL NUNES VILLAR / ITAU UNIBANCO S.A ; RENAULT/MASTER EUROLAF P ;
MICROONIBUS ; KPE8895/RJ ; 93YADC1L6DJ492385 ; 2012/2013 ; BRANCA ; 505830710

CAROLINE DA FONSECA FARIA ; VW/QUANTUM 2000 MI ; AUTOMOVEL ; KRJ3123/RJ ;
9BWZZZ331XP000152 ; 1998/1999 ; CINZA ; 716818930

JOSE DALTRO QUEIROZ DE MAGALHAES JUNIOR ; YAMAHA/XTZ 125K ; MOTOCICLETA
; KWM1455/RJ ; 9C6KE094070022892 ; 2007/2007 ; PRETA ; 934312524

PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A / JOSE LUIZ SOARES / JOSE LUIZ
SOARES ; SUNDOWN/MAX 125 SED ; MOTOCICLETA ; KXC1411/RJ ; 94J2XCCL78M024489 ;
2007/2008 ; PRATA ; 949213810

WESLEY PAIVA RICARDO / AYMORE CRED FIN INV S / A / VANOS DE PAIVA MEDEIROS
; GM/CLASSIC LIFE ; AUTOMOVEL ; KXO3615/RJ ; 9BGSA19109B245750 ; 2009/2009 ;
BRANCA ; 154118567

CIDABARRA REVENDA DE GAS LTDA / SHV GAS BRASIL LTDA ; HONDA/FUSCO CARGO
125A ; TRICICLO ; KYD3704/RJ ; 9C2JC4130AR000775 ; 2009/2010 ; BRANCA ; 173302130

ROSILENE COUTINHO DA COSTA ZANIBONI / MOTO CLASSE MOTOS LTDA ; HONDA/CG
125 FAN ; MOTOCICLETA ; KZS7711/RJ ; 9C2JC30706R946080 ; 2006/2006 ; PRETA ;
896975924

JOSE CARLOS MARGATO ; GM/MONZA GL ; AUTOMOVEL ; LAF5078/RJ ;
9BGJG11SSRB016438 ; 1994/1995 ; VERMELHA ; 628395485

AGOSTINHA DA SILVA LORETO / DELCIMA COM SERV AUT LTDA ; GM/MONZA GL ;
AUTOMOVEL ; LBF4045/RJ ; 9BGMG69RTTB012288 ; 1996/1996 ; VERMELHA ; 650984218

LUCIA HELENA MOURA DA SILVA ; VW/GOL TSI 1.8 ; AUTOMOVEL ; LBF7144/RJ ;
9BWZZZ377TT029205 ; 1996/1996 ; VERDE ; 651287570

RICARDO MARINS DA SILVA / ALEXANDRO SANTOS DE AZEVEDO ; FIAT/UNO MILLE
EP ; AUTOMOVEL ; LBG6B99/RJ ; 9BD146107T5774933 ; 1996/1996 ; BRANCA ; 652827403

CARLOS GOMES DA SILVA / BANCO ABN AMRO REAL SA ; CITROEN/JUMPER M33M HDI
; MICROONIBUS ; LBW6077/RJ ; 935ZBPMMB62003185 ; 2005/2006 ; BRANCA ; 881452874

ROGERIO DIAS DE AGUIAR ; IMP/GM CORSA GL ; AUTOMOVEL ; LCJ8D06/RJ ;
8AGSE19NWWR603399 ; 1998/1998 ; BRANCA ; 702756415

JORGE CALDEIRA DA COSTA ; IMP/ASIA TOWNER SDX ; AUTOMOVEL ; LCL4374/RJ ;
KN2ANM8D1WK060297 ; 1998/1998 ; PRATA ; 709941510

GERCY SEVERINO GOMES ; VW/GOL 16V ; AUTOMOVEL ; LCQ1477/RJ ;
9BWZZZ373XP018578 ; 1998/1999 ; VERDE ; 710701446

LUCAS MACEDO GOMES ; FIAT/PALIO ELX ; AUTOMOVEL ; LCU3317/RJ ;
9BD178236X0873326 ; 1999/1999 ; AZUL ; 719385385

LEANDRO PEREIRA DE LIMA / BRUNA SENGO DO NASCIMENTO ; VW/GOL CL ;
AUTOMOVEL ; LHH7345/RJ ; 9BWZZZ30ZKT136576 ; 1989/1990 ; CINZA ; 317165500

SANDRA MARIA DO NASCIMENTO / BANCO SANTANDER BRASIL SA ; VW/GOL CL ;
AUTOMOVEL ; LHZ8298/RJ ; 9BWZZZ30ZPT008117 ; 1993/1993 ; VERDE ; 320201805

VR DISTRIBUIDORA LTDA ; FIAT/UNO MILLE ELECTRONI ; AUTOMOVEL ; LIW8365/RJ ;
9BD146000P3979308 ; 1993/1993 ; CINZA ; 320484793

MANOEL CORREA DA SILVA / BCO PANAMERICANO ; GM/ASTRA SEDAN ADVANTAGE ;
AUTOMOVEL ; LKP5435/RJ ; 9BGTR69W08B239477 ; 2008/2008 ; AMARELA ; 955725364

ANTONIO PAULO DA MATA ; VW/KOMBI ; CAMIONETA ; LLL7841/RJ ;
9BWMF07X5BP022403 ; 2011/2011 ; BRANCA ; 322815231

NEUSA RODRIGUES FARIAS ; VW/SANTANA ; AUTOMOVEL ; LNG0593/RJ ;
9BWAC13X81P001602 ; 2000/2001 ; PRATA ; 742334295

BRUNO VIEIRA DE ARAUJO ; VW/GOL 16V PLUS ; AUTOMOVEL ; LNN6896/RJ ;
9BWCA05X81P130140 ; 2001/2001 ; AMARELA ; 767260368

JORGE LUIZ REZENDE CARDOZO ; FIAT/UNO MILLE FIRE ; AUTOMOVEL ; LNR1833/RJ ;
9BD15822524327592 ; 2001/2002 ; BRANCA ; 771696841

JAIRO BRUNO ZATELLA RODRIGUES / FRANCISCO MARCIO BEZERRA PASSOS ;
HONDA/C100 BIZ ; MOTONETA ; LNS7H33/RJ ; 9C2HA07002R009828 ; 2001/2002 ; AZUL ;
773626417

GILMAR SANTOS DE ALBUQUERQUE / CARLOS HENRIQUE RIBEIRO DA SILVA ;
HONDA/CG 125 TITAN KS ; MOTOCICLETA ; LNT9969/RJ ; 9C2JC30102R009175 ; 2001/2002 ;
VERMELHA ; 774923067

ROBSON CALDEIRA MARINS / PAULO ROBERTO PEREIRA ; FIAT/DOBLO EX ;
CAMIONETA ; LNU1870/RJ ; 9BD11995821002355 ; 2002/2002 ; CINZA ; 775107158

BANCO ITAULEASING SA / VITOR LAURENTINO DE BRITO / VITOR LAURENTINO DE
BRITO ; GM/ZAFIRA ELEGANCE ; AUTOMOVEL ; LPM0862/RJ ; 9BGTT75W05C107992 ;
2004/2005 ; BEGE ; 840539991

THIAGO FRANCISCO PASCOAL SOUSA / FABIANA LIMA GENUINO ; I/M.BENZ313CDI
SPRINTERM ; MICROONIBUS ; LPR8287/RJ ; 8AC903672BE038911 ; 2010/2011 ; BRANCA ;
253009014

ROBERTO HELENIO MACUCO MARTINS / ITAU UNIBANCO S.A ; FIAT/DUCATO MINIBUS
; MICROONIBUS ; LQB0888/RJ ; 93W231M2141020722 ; 2004/2004 ; BRANCA ; 843488514

NAIDA FLOR DA CRUZ / BANCO ITAUCARD S / A ; VW/SPACEFOX TREND GII ;
AUTOMOVEL ; LRL4233/RJ ; 9BWPB45Z5D4051604 ; 2012/2013 ; PRETA ; 484993992

NELIO COIMBRA MATTOS ; CITROEN/JUMPER MBS 33M16 ; MICROONIBUS ; LRO1137/RJ
; 935232YB251023013 ; 2005/2005 ; BRANCA ; 852604106

ALESSANDRA MONTEIRO FERREIRA ; VW/SANTANA ; AUTOMOVEL ; LSW1243/RJ ;
9BWAC03X65P000724 ; 2004/2005 ; AMARELA ; 856392561

DEYVID VENTURA BATISTA / BB ADM DE CONSORCIOS S.A ; RENAULT/SANDERO
AUTH 10 ; AUTOMOVEL ; LTD8G17/RJ ; 93Y5SRF84JJ997163 ; 2017/2018 ; VERMELHA ;
1129552036

JAIR ANTUNES VIEIRA / CONSORCIO REGIONAL WAY S C LTDA ; HONDA/CG 150 TITAN
ES ; MOTOCICLETA ; LUU3450/RJ ; 9C2KC08506R005444 ; 2005/2006 ; VERMELHA ;
872927270

BANCO BMC S A / CLAUDIO JOSE SANTOS DE OLIVEIRA ; GM/MERIVA JOY ;
AUTOMOVEL ; LVD1913/RJ ; 9BGXL75G06C112421 ; 2005/2006 ; PRATA ; 865936730

CARLOS HENRIQUE DA SILVA SANTOS / JORGE LUIZ DE SOUZA LOPES ;
GM/CHEVROLET CLASSIC LS ; AUTOMOVEL ; NVS8156/RJ ; 9BGSU19F0BB195711 ;
2010/2011 ; PRETA ; 253018617

; AVA/KYMCO DJW 50 ; MOTONETA ; PRIEMEIRO EMPLACAMENTO/ ;
93GDJW1011M001406 ; 2001/2001 ; AZUL ; 0

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi expedido o presente, ficando os
devedores NOTIFICADOS para as providências aqui contidas.

Rio de Janeiro, quinta-feira, 13 de maio de 2021.